

# ESTADO DO PARÁ <u>Câmara Municipal de Aveiro</u> PODER LEGISLATIVO

PORTARIA № 086/2023 - De 11 de maio de 2023.

O Exmo. Sr. **ANTONIO ELÍDIO DA FREITA SILVA**, Presidente da Câmara Municipal de Aveiro, Estado do Pará, usando de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e etc.

#### **RESOLVE:**

Art. 1º - Transferir o cargo de Presidente da Câmara Municipal de Aveiro/PA o Vereador Raimundo Geogenio Pereira de Oliveira, Vice-Presidente da Câmara Municipal de Aveiro, em razão de desloca-se, para cidade de Belém/Pará, a serviço desta Casa de Leis, nos dias 15,16,17,18,19,20/05/2023 junto Secretaria de Esporte Lazer, Assembleia Legislativa, Audiência com os Deputados Eraldo pimenta e Fábio Figueira.

Art.2º - Determinar a Tesouraria a efetuar o pagamento de 05 (cinco) diárias, no valor de R\$ 3000,00 (Três mil Reais), em conformidade com que preceitua a Resolução de nº 007/2020 - CMA, para custeio de suas despesas em Belém/PA, com estadia, alimentação, transporte urbano e Intermunicipal:

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aveiro-Pará, em 11 de maio de 2023.

ANTONIO ELÍDIO DA FREITA SILVA Presidente da

Câmara Municipal de Aveiro

Ciente:

Em: \_\_\_\_\_

Assinatura

CERVIDÃO

Certifico que a Presente Portaria n.º 086/2023, foi publicada no Mural de Publicações da Câmara Municipal de Avero-Pará.

Aveiro-Pará, 11 de maio de 2023.

Ana Clara Galvão Ferreira

Secretária Administrativa da CMA



GABINETE DO SECRETÁRIO

#### DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Sr. ANTONIO ELIDIO DA FREITA SILVA, portador do RG 3664898, exerce o cargo de Vereador no município de Aveiro, esteve presente nesta Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, em reunião com o SECRETÁRIO CÁSSIO ANDRADE, no dia 16 de maio de 2023, para tratar de assuntos relacionados ao interesse do Município.

Belém/PA, 16 de maio de 2023.

ANA PAULA ALVES

Chefe de Gabinete da

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Rodovia Augusto Montenegro, km 03, s/n – Nova Marambaia – CEP: 66.640-000. Site: www.seel.pa.gov.br / PABX. 3201-2300 / Gabinete: 3201-2313 / Fax 3201-2331



#### ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ GABINETE DO DEPUTADO FÁBIO FIGUEIRAS LÍDER DO PSB

### DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins e a quem interessar possa, que o senhor ANTONIO ELIDIO DA FREITA SILVA, portador do RG 3664898 PC/PA. Vereador do Município de AVEIRO, Estado do Pará, esteve presente neste Gabinete Parlamentar no dia 17 de maio do corrente ano, a fim de tratar assuntos de interesse do município.

Era o que tínhamos a declarar.

Belém, 17 de maio de 2023.

Deputado Fábio Figueiras Líder do PSB

Rua do Aveiro, 130 Praça Dom Pedro II Bairro Cidade Velha CEP: 66020-070 - Fone (91) 3213-4347 Chefe de Gabinete: Jacqueline Lavor - Fone (91) 98324,7867



## **DECLARAÇÃO**

Declaro para os devidos fins de direito, que o Sr. **Antônio Elidio da Freita Silva** presidente da câmara do município de Aveiro, Estado do Pará, compareceu neste gabinete parlamentar no dia 18 e 19 de MAIO de 2023, para tratar assuntos de interesse de seu município.

Gabinete do Deputado Eraldo Pimenta em 19 de MAIO de 2023.

Eraldo Pimenta

Deputado Estadual